
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АВЫЛ ХУЖДЛЫГЫ 
ЬЭМ АЗЫК-ТОЛЕК 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 
06. OS 00/5 г.Казань № 

БОЕРЫК 
Ш-

О внесении изменений в Приказ Министерства от 15.01.2015 
№ 3/2-пр «Об утверждении порядков предоставления субсидий за счёт 
средств, поступающих из федерального бюджета на государственную 

поддержку агропромышленного комплекса Республики Татарстан 
на 2015 год» 

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 № Э84-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
(ред. от 20.04.2015), 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Татарстан от 15.01.2015 № 3/2-пр «Об утверждении порядков 
предоставления субсидий за счёт средств, поступающих из федерального 
бюджета на государственную поддержку агропромышленного комплекса 
Республики Татарстан на 2015 год» (ред. от 12.03.2015 № 36/2-пр) 
(далее - Приказ) следующие изменения: 

Пункт 5 приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции: 
«Объём субсидий для сельскохозяйственных товаропроизводителей 

рассчитывается на 1 гектар посевной площади по следующей формуле: 
У=П х (216,0 + (3,65 х У)+(72,0 х Иппмр)), 
где: 
V - объём субсидий к перечислению, рублей; 
П - посевная площадь в гектарах, которая подтверждена информацией о 

фактических посевных площадях, на основании которой формируется 
официальная статистическая отчётность об уборке урожая за 2014 год (далее -
информация об уборке урожая); 

216,0 - минимальная ставка на гектар посевной площади, рублей 
3,65 - ставка на 1 центнер производства зерновых единиц, рубл 
У - средняя урожайность сельскохозяйственных культур, вы 

центнерах зерновых единиц, произведённых с одного гектара 
основании информации об уборке урожая за 2014 год в соответствии 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 я 
года № 6 «Об утверждении коэффициентов перевода в зерновьф 
сельскохозяйственных культур»; 

72,0 - средняя ставка на гектар посевов по плодородию земель 

2 0 Я А Р С Т А Н РЕСПУБЛИКАСЫ 

р а М М Г Г ™ " 1 " 
АосеШШР^ 

Приказом 
МИНИСТЕРСТВО юстиции 

ивдоьЖЩ TAPCTAH 

е д щ щ ц ы о в А н о 

рублей; № 

Р Е Г И С Т Р А Ц И О Н Н Ы 1 ^ - - р у ^ ) 



Иппмр - средневзвешенный индекс почвенного плодородия по 
муниципальному району Республики Татарстан, определённый в соответствии с 
методикой, утверждённой Приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 11 января 2013 года № 5 «Об утверждении Методики 
расчёта показателя почвенного плодородия в субъекте Российской Федерации», 
на основании данных, предоставленных Федеральным государственным 
бюджетным учреждением «Центр агрохимической службы «Татарский» и 
Федеральным государственным бюджетным учреждением «Станция 
Агрохимической службы «Альметьевская» (далее - агрохимслужбы) в 
соответствии с приложением к настоящему порядку». 

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя 
министра H.JI. Титова. 

Заместитель Премьер - министра 
Республики Татарстан - министр М.Г. Ахметов 



МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АВЫЛ ХУЖДЯЫГЫ 
ЬЭМ АЗЫК-ТОЛЕК 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 
OQ. Of. шг г.Казань № 

БОЕРЫК 

Министрлыкныц "2015 елга Татарстан Республикасынын агросэнэгать комплексына 
дэулэт ярдэме ечен федераль бюджеттан килэ торган акчалар исэбеннэн 

субсидиялэр биру тэртиплэрен раслау турында" 2015 елньщ 15 гыйнварындагы 
3/2-пр номерлы боерыгына узгэрешлэр керту хакында 

"2015 елга, 2016 Ьэм 2017 еллар план чорына федераль бюджет турында" 2014 
елньщ 1 декабрендэге 384-ФЭ номерлы Федераль законны (2015 елныц 
20 апрелендэге редакциядэ) утэу очен, 

б о е р ы к б и р э м : 
1. Татарстан Республикасы авыл хуж;алыгы Ьэм азык-телек министрлыгыныц 

"2015 елга Татарстан Республикасынын агросэнэгать комплексына дэулэт ярдэме 
ечен федераль бюджеттан килэ торган акчалар исэбеннэн субсидиялэр биру 
тэртиплэрен раслау турында" 2015 елньщ 15 гыйнварындагы 3/2-пр номерлы 
боерыгына (2015 елньщ 12 мартындагы 36/2-пр номерлы боерык редакциясендэ) 
(алга таба - Боерык) тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ: 

Боерыкка 1 нче кушымтаныц 5 пунктын тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ: 
"Авыл хуж;алыгы товарларын ж;итештеручелэр ечен 1 гектар чэчу мэйданына 

субсидиялэр кулэме тубэндэге формула буенча исэплэп чыгарыла: 
У=П х (216,0 + (3,65 х У)+(72,0 х Иппмр)), 
монда: 
V - кучерелэ торган субсидиялэрнец кулэме, сум; 
П - гектарларда исэплэнгэн чэчу мэйданы, ул факттагы чэчулеклэр 

мэйданнары турындагы мэгълумат белэн дэлиллэнэ, мэгълумат нигезендэ исэ 2014 
ел уцышын ж;ыеп алу турында рэсми статистик хисап тезелэ (алга таба - уцыш ж;ыеп 
алу турында мэгълумат); 

216,0 - бер гектар чэчулек мэйданына минималь ставка, сум; 
3,65 - ашлык берэмлеклэрен житештерунец 1 центнерына ставка, сум; 
У - авыл хуж;алыгы культураларыньщ уртача уцдырышлылыгы, ул Россия 

Федерациясе авыл хужалыгы министрлыгыныц "Авыл хуж;алыгы культураларын 
ашлык берэмлеклэренэ кучеру коэффициентларын раслау турында" 2013 елныц 
11 гыйнварындагы 6 номерлы боерыгына ярашлы рэвештэ 2014 елга уцыш жыеп алу 
турында мэгълуматка нигезлэнеп бер гектар чэчулектэн алынган ашлык 
берэмлеклэре центнерларында курсэтелэ; 



2 

72,0 - чэчулекнец бер гектарына жирлэрнец уцдырышлылыгы буенча уртача 
ставка, сум; 

Иппмр - Татарстан Республикасы муниципаль районы буенча туфрак 
уцдырышлылыгыньщ уртача алынган индексы, ул элеге тэртипкэ кушымта 
нигезендэ "Татарский" агрохимия хезмэте узэге" федераль дэулэт бюджет 
учреждениесе Ьэм "Элмэт" агрохимия станциясе" федераль дэулэт бюджет 
учреждениесе (алга таба - агрохимия хезмэтлэре) тарафыннан тапшырылган 
мэгълуматларга нигезлэнеп Россия Федерациясе авыл хуж;алыгы министрлыгыныц 
"Россия Федерациясе субъектында туфрак уцдырышлылыгы курсэткечлэрен 
исэплэу методикасын раслау турында" 2013 елныц 11 гыйнварындагы 5 номерлы 
боерыгы белэн расланган методика нигезендэ билгелэнэ.". 

2. Элеге боерыкныц утэлешен тикшереп торуны министрныц беренче 
урынбасарлары H.J1. Титовка йоклэргэ. 

Татарстан Республикасы 
Премьер-министры 
урынбасары - министр М.Г. Эхмэтов 


